
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 34 del 04/03/2024 

 

 
OGGETTO: Pagamento quota adesione all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale 

          Uffici Tributi Enti Locali)  per anno 2024. C.I.G. B0A38E051E 

 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta n 3 del  07.01.2008 con la quale questo Ente ha 

aderito all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con 

sede in Gasperina (CZ), Strada Provinciale Madonna dei Termini, ove si demandava 

al Responsabile del Servizio di provvedere con separati atti alla conferma 

dell’adesione anche per gli anni successivi; 

 

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali 

operante nel settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un 

più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di problemi 

degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio 

statuto; 

 

Visto che, l’Associazione, per il Comune di Germagno ha eccezionalmente 

confermato anche per il 2024, la quota associativa di € 154,00 che prevede 

notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva 

valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il 

delicato settore della materia tributaria; 

 

Ritenuto che: 

• questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte 

dall’Associazione, con le quote di adesione suddette; 

• Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2021 la quota di Tipo 

A. 

• Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura 

per l’esecuzione della spesa; 

• Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Vista il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2024/2026, approvato 

con Delibera di Consiglio n° 32 del 29.11.2023; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 22 del 21.11.2016; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/04/1999, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

D E T E R M I N A 

 

 



Per i motivi esposti in narrativa: 

1. di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti 

Locali) ai sensi dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle 

motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A 

 

2. di impegnare la somma di € 154,00 relativa all’anno 2023 sull’intervento 1 
codice meccanografico 01.03.1.103 codice livello 5 piano finanziario 

U.1.03.02.99.003 del bilancio 2024, che ha la dovuta copertura finanziaria; 

 

3. di liquidare e versare il suddetto importo ad A.N.U.T.E.L. Strada Provinciale 

Madonna dei Termini - 88060 GASPERINA (CZ); 

 

4. di inviare copia della presente alla sede Nazionale dell'Associazione sita in 

GASPERINA (CZ), Strada Provinciale Madonna dei Termini – 88060. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 04/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 04.03.2024 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 04.03.2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 04.03.2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

 


